

ОТЧЕТ О ФИНАНСОВОМ ПОЛОЖЕНИИ
на 30 ноября 2016 года (включительно)

	30 ноября 2016 г. тыс. сом	30 ноября 2015 г. тыс. сом	31 декабря 2015 г. тыс. сом
АКТИВЫ			
Денежные средства	1 247 112	1 235 545	1 172 604
Счета в Национальном банке Кыргызской Республики	3 261 897	1 813 615	2 642 296
Счета в банках и других финансовых институтах	2 315 848	7 638 908	6 421 002
Кредиты и авансы, выданные банкам и прочим финансовым институтам	66 551	76 363	15 802
Финансовые активы, имеющиеся в наличии для продажи	1 014 230	-	398 582
- Находящиеся в собственности Банка	12 536 018	14 827 071	14 609 514
Кредиты, выданные клиентам	(1 350 694)	(1 233 387)	(1 103 469)
- Резервы на потери по кредитам	11 185 324	13 593 684	13 506 045
Кредиты, выданные клиентам, за вычетом резервов на потери по кредитам	348 448	370 822	367 533
Основные средства	77 542	90 461	96 655
Нематериальные активы	191 733	198 151	159 087
Прочие активы	19 708 685	25 017 549	24 779 606
Итого активов			
ОБЯЗАТЕЛЬСТВА			
Финансовые инструменты, оцениваемые по справедливой стоимости, изменения которой отражаются в составе прибыли или убытка за период	37 540	51 638	-
Счета и депозиты банков и других финансовых институтов	143 691	173 624	220 272
Текущие счета и депозиты клиентов	14 918 562	20 801 173	20 380 323
Кредиты банков и других финансовых институтов	816 454	345 376	350 002
Резервы	15 440	12 509	10 408
Прочие обязательства	171 544	520 026	617 911
Обязательства по налогу на прибыль	7 228	17 111	34 846
Обязательства по отложенному налогу	7 908	8 265	7 908
Итого обязательств	16 118 367	21 929 722	21 621 670
Капитал			
Акционерный капитал	1 050 000	700 000	700 000
Резерв по переоценке активов, имеющихся в наличии для продажи	236	-	(129)
Нераспределенная прибыль	2 540 082	2 387 827	2 458 065
Итого капитала	3 590 318	3 087 827	3 157 936
Итого обязательств и капитала	19 708 685	25 017 549	24 779 606
Потенциальные и условные обязательства	382 306	684 777	527 185

Председатель Правления
Капышев Б.С.

Главный бухгалтер
Барыктабасова А.К.

ОАО «Оптимума Банк»

ОТЧЕТ О ПРИБЫЛИ ИЛИ УБЫТКЕ И ПРОЧЕМ СОВОКУПНОМ ДОХОДЕ
на 30 ноября 2016 года (включительно)

	30 ноября 2016 г. тыс. сом	30 ноября 2015 г. тыс. сом
Процентные доходы	1 884 805	2 083 049
Процентные расходы	(724 761)	(750 908)
Чистый процентный доход	1 160 044	1 332 141
Комиссии полученные	289 035	251 903
Комиссии уплаченные	(86 154)	(69 953)
Чистый комиссионный доход	202 881	181 950
Чистый доход от финансовых инструментов, оцениваемых по справедливой стоимости, изменения которой отражаются в составе прибыли или убытка за период	28 720	(97 650)
Чистая прибыль от операций с иностранной валютой	268 787	433 498
Прочие доходы	13 168	6 417
Операционный доход	1 673 600	1 856 356
Резерв по обесценению	(304 296)	(338 248)
Операционные расходы	(889 284)	(754 681)
Прибыль до налогообложения	480 020	763 427
Расход по налогу на прибыль	(48 003)	(76 346)
Чистая прибыль	432 017	687 081
Чистое изменение справедливой стоимости финансовых активов, имеющих в наличии для продажи	365	50
Итого совокупный доход	432 382	687 131

Председатель Правления
Капышев Б.С.



Главный бухгалтер
Барыктабасова А.К.